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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın son işlem gününde Asya piyasalarında Çin dışında pozitif bir görünüm izliyoruz. Dün ABD’de 
spot endeksler günü pozitif tamamlarken, Dow Jones %0,51, S&P500 %0,99 ve Nasdaq %1,36 değer 
kazandı. Vadeli endeksleri ise sabah saatlerinde satıcılı seyrediyor. Avrupa vadelilerinde karışık 
seyirler takip ediliyor.  
 
Dün küresel piyasaların gündeminde Avrupa Merkez Bankası’nın (ECB) faiz kararı vardı. ECB yaklaşık 
11 yıl ardından ilk faiz artırımını gerçekleştirdiği toplantıda, daha önceki sözlü yönlendirmesinin 
üzerinde 50 baz puan faiz artırımı yaparak mevduat faizini %0,00 ile negatif bölgeden yükseltmiş oldu. 
Başkan Lagarde, 50 baz puan artışın önden yüklemeli bir artış olduğunu ve ECB’nin ulaşmayı 
hedeflediği faiz oranlarında bir artış anlamına gelmediğini belirterek, bu artışın faiz oranı kararlarını 
toplantıdan toplantıya alma yaklaşımına geçiş yapılmasına imkan sağlayacağını söyledi. Gelecek 
toplantılarda faiz oranlarında daha fazla normalleşmenin olası olduğu ve kararların verilere bağlı 
olarak alınacağı açıklandı. Enflasyonda yukarı yönlü, büyümede ise aşağı yönlü risklerin devam ettiğini 
belirten Lagarde, mevcut senaryolarında 2022 ve 2023 yıllarında resesyon görmediklerini söyledi. Faiz 
kararına ek olarak üye ülkelerin tahvil faizleri arasındaki ayrışmayı engellemek ve para politikası 
aktarım mekanizmasının sağlıklı bir şekilde çalışmasını sağlamak için TPI adında yeni bir enstrüman 
açıklandı. TPI’ın uygulanmasına ve tutarına Yönetim Konseyinin cari koşullara göre karar vereceği 
açıklanırken, TPI’dan faydalanacak ülkeler için dört kriter açıklandı. Başkan Lagarde, yeni enstrümanın 
belirli riskler için tasarlandığını ve para politikası araç setine bir ilave olduğunu belirtirken, ECB’nin bu 
aracı kullanmak durumunda kalmayı tercih etmeyeceğini söyledi. Karar sonrasında yukarı yönlü 
hareketini hızlandırarak 1,0260 seviyelerinin üzerine doğru yükselen EURUSD, basın açıklaması ve 
TPI’ın detaylarının paylaşılması ardından yeniden 1,0200 seviyesinin altına geri çekildi. EURUSD’nin 
baskı altında kalmasında İtalya’da yaşanan hükümet krizi ile 70 gün içinde erken seçimlerin yapılacak 
olması da etkili oldu. ABD tarafında ise dün haftalık işsizlik maaşı başvuruları beklentilerin üzerinde 
yükselerek sekiz ayın en yüksek seviyesinde açıklanırken, Philadelphia Fed imalat endeksi beklentilerin 
bir hayli altında kalarak sert gerileme kaydetti. Veriler istihdam piyasası ve ekonomik aktivitede 
zayıflamaya işaret ederken ABD 10 yıllık tahvil faizi %2,8692 seviyesine gerilerek yaklaşık son iki 
haftanın en düşük seviyesini test etti. Bu sabah ABD 10 yıllık tahvil faizi %2,90 çevresinde bulunurken, 
10 yıllık reel getiriler %0,56 seviyesine geriledi. Bugün küresel piyasalarda temmuz ayı öncü PMI 
verileri takip edilecek.  
 
TCMB temmuz ayı PPK toplantısında politika faizini %14,0 seviyesinde sabit tutarken, karar metninde 
de önemli bir değişiklik yapmadı. BIST100 endeksi dün %0,55 değer kaybıyla günü 2.511 seviyesinden 
tamamlarken endekste işlem hacmi 29,4 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Dolar/TL 17,70 üzerine 
yükselirken, 5 yıllık CDS primi 836,1 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde önemli bir veri 
açıklaması bulunmuyor.   
 
Reel getirilerdeki gerileme ile kıymetli metaller sınırlı yükseliş kaydederken, bu sabah ons altın 1.715$, 
ons gümüş ise 18,75$ çevresinde işlem görüyor. Brent petrol 104,8$ çevresinde seyrederken, Bitcoin 
bu sabah 22.500$ üzerinde kalmaya devam ediyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 EURUSD, aşağı yönde 1,0130 altında 1,0000 desteği önem taşıyor. Yukarı yönde 1,0200 üzerinde 

1,0250 - 1,0305 dirençleri öne çıkıyor.  
 

 Ons altın, aşağı yönde 1.705$ altında 1.680$ desteğini takip ediyoruz. Yukarı yönde ise 1.745$ - 
1.760$ dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, aşağı yönde 18,50$ ve 18,00$ seviyeleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 19,00$ - 19,75$ 
dirençlerini izliyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 18,0000 ve 18,0036 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST 

indikatörü 17,3243 seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, yukarı yönde 2.532 - 2.590 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 2.500 ve 2.450 

desteklerini izliyoruz.  
 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2030 – 1,2150 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,1930 – 

1,1880 destekleri öne çıkıyor.
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
Türkiye 

 TCMB temmuz ayı PPK toplantısında politika faizi olan 1 hafta vadeli repo ihale faiz oranını %14,0 seviyesinde sabit tuttu. TCMB, karar metninde önemli 

bir değişikliğe gitmezken güçlendirdiği makro ihtiyati politika setini kararlılıkla uygulayarak gerekmesi durumunda ilave tedbirleri uygulamaya alacağını 

belirtti. Değerlendirme süreçleri tamamlanan kredi, teminat ve likidite politika adımlarının para politikası aktarım mekanizmasının etkinliğinin 

güçlendirilmesi için kullanılmaya devam edileceği açıklandı. . Kurul, sürdürülebilir fiyat istikrarı ve finansal istikrarın tesisi için atılan ve kararlılıkla 

uygulanan adımlar ile birlikte, küresel barış ortamının yeniden tesis edilmesiyle dezenflasyonist sürecin başlayacağını öngördüğünü belirtti. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 14 Temmuz ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %62,82 artış gösterdi. 

 TCMB’nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 14 Temmuz ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 37,4 milyon 

dolar çıkış yaparken, DİBS’ten ise net 41,9 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS’teki çıkışların tamamı kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket 

borçlanma senetlerinde ise 1,8 milyon dolar giriş görüldü. Böylece 14 Temmuz haftasında toplam net çıkış 77,5 milyon dolar oldu.   

 TCMB verilerine göre 14 Temmuz haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 463 milyon dolar azalarak 131,5 milyar dolara gerilerken, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 1,3 milyar dolar artarak 78,1 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 879 milyon 

dolar artarak 209,6 milyar dolar oldu.  

 Merkez Bankası’nın rezervleri 14 Temmuz ile biten haftada 713 milyar dolar artarak 99,4 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın rezervleri 

375 milyon dolar azalarak 39,4 milyar dolar seviyesine gerilerken, brüt döviz rezervleri 1,1 milyar dolar artarak 59,9 milyar dolara yükseldi.  

 TCMB haftalık verilerine göre 15 Temmuz haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 8 Temmuz haftasına kıyasla %37,8 azalarak 49,9 milyar 

TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %35,5 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %98,7’ye geriledi. 

 Türkiye Beyaz Eşya Sanayicileri Derneği’nin (TÜRKBESD) verilerine göre, 2022 ilk yarısında 6 ana üründe beyaz eşya ihracatı adet bazında 2021'in aynı 

dönemine kıyasla %1 arttı. TÜRKBESD'e üye firmaların aynı dönemdeki Türkiye satışları ise %8 düştü. 

 Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, Tahıl Sevkiyatı Anlaşması imza töreni, Ukrayna ve Rusya tarafları, Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdoğan ve Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio Guterres'in katılımıyla bugün saat 16.30'da Dolmabahçe Ofisi'nde 

gerçekleştirilecek. 

Avrupa 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) faiz oranlarını 25 baz puan artırım beklentilerinin üzerinde 50 baz puan artırdı. Böylece, ana refinansman faizi %0,50, 

marjinal fonlama faizi %0,75 ve mevduat faizi ise %0,00 seviyesine yükselmiş oldu. Avrupa Merkez Bankası (ECB), yapılan önden yüklemeli faiz artırımının 

Yönetim Konseyi'nin faiz oranı kararlarını toplantıdan toplantıya alma yaklaşımına geçiş yapmasına imkan sağlayacağını belirtti. Yönetim Konseyi'nin 

gelecekteki politika faiz patikasının verilere bağımlı olmaya devam edeceği ifade edilirken, önümüzdeki toplantılarda daha fazla normalleşme adımı 

atılmasının uygun olacağı belirtildi. ECB beklentilere paralel olarak üye ülkelerdeki tahvil faizlerindeki ayrışmayı engellemek ve aktarım mekanizmasının 

sağlıklı çalışmasını sağlamak amacıyla Aktarım Koruma Mekanizması (Transmission Protection Instrument – TPI ) adında yeni bir para politikası aracı 

açıkladı. ECB, TPI’nın Yönetim Konseyi'nin araç setine bir ek olacağını ve para politikasının Euro bölgesi genelinde iletilmesine ciddi bir tehdit oluşturan 

haksız, düzensiz piyasa dinamiklerine karşı koymak için etkinleştirilebileceğini belirtti. 

 İngiltere’de GFK tüketici güven endeksi temmuz ayında değişim göstermeyerek -41 seviyesinde kaldı.  

 İtalya'da Cumhurbaşkanı Sergio Mattarella, Başbakan Mario Draghi'nin istifasıyla sonuçlanan hükümet krizinin ardından parlamentoyu feshederek 70 

gün içinde erken genel seçimlerin yapılacağını bildirdi. 

ABD 

 Philadelphia Fed imalat endeksi temmuz ayında 0,8 seviyesine yükselmesi beklenirken, - 12,3 seviyesine geriledi.  

 Haftalık işsizlik maaşı başvuruları 16 Temmuz haftasında beklentilerin üzerinde haftalık bazda 7 bin artış ile 251 bine yükseldi. Haftalık işsizlik maaşı 

başvurularının 4 haftalık hareketli ortalaması ise bir önceki haftaya kıyasla 4.500 artışla 240.500’e yükseldi.  

 30 yıllık sabit faizli mortgage oranı 21 Temmuz haftasında %5,51’den %5,54’e yükseldi.  

Asya 
 Japonya’da enflasyon haziran ayında yıllık bazda 0,1 puan gerileyerek %2,4 seviyesinde gerçekleşirken, çekirdek enflasyon 0,2 puan artışla %0,1’e 

yükseldi.  

 Japonya’da Jibun Banka imalat PMI temmuz ayında öncü verilere göre 52,7’den 52,2’ye gerilerken, hizmet PMI 54,0’ten 51,2’ye geriledi.  

Dünyadan 
 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, küresel kredi ortamına ilişkin görünümün son aylarda bozulmaya devam ettiğini bildirdi. Kredi 

derecelendirme kuruluşundan yapılan açıklamada, yüksek resesyon risklerinin artan kredi zorluklarını pekiştirdiğine dikkat çekildi. Fitch'in açıklamasında, 

"Yoğunlaşan enflasyonist baskılar ve bunun sonucunda ortaya çıkan para politikası tepkisi, geniş tabanlı finansal sıkılaşma dahil olmak üzere küresel 

büyüme için giderek daha zorlu koşullara katkıda bulundu." değerlendirmesi yer aldı. Avrupa ve ABD'de resesyon risklerinin yüksek olduğu belirtilen 

açıklamada, Kovid-19’un yeni varyantlarında artış olması durumunda Çin'in büyümesinde daha fazla gerileme olabileceği ifade edildi. Açıklamada, 

Rusya'dan Avrupa'ya gaz akışının tamamen veya ciddi şekilde durmasının da yakın vadeli en büyük potansiyel riskler arasında yer aldığı vurgulandı. 

 Ukrayna Merkez Bankası politika faizini değiştirmeyerek %25,0 seviyesinde sabit bıraktı.  

 Güney Afrika Merkez Bankası faizleri 75 baz puan artırarak 2002 Eylül ayından beri en yüksek faiz artışını gerçekleştirdi. Politika faizi %4,75'ten %5,5'e 

yükseltildi.  


